Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2014 года                                                                                                     № 173
	О внесении изменений в постановление администрации №141 от 19.07.2014.года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним на 2014 год».

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 397 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области», на основании устава муниципального образования Петровское сельское поселение, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения  в название программы: слова  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним на 2014 год» заменить словами: «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение на 2014 год».
 2.
Настоящее постановление опубликовать (обнародования) в газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте МО Петровское сельское поселение. petrovckoe@yandex.ru
 3.
 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
И.о.главы администрации                                                                   В.А.Блюм
Приложение к постановлению размещено на сайте администрации МО Петровское сельское поселение - petrovckoe@yandex.ru
Исп. Петрухина О.П.
Тел.66-190
Разослано: дело-2, прокуратура-1
Утверждено

                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                                 Петровское сельское поселение

                                                                                                 от 19 июля 2014 года  № 141

                                         (Приложение 1)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

 ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение
на 2014 год».

п. Петровское 2014 г.

1. Паспорт Программы

	1. Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение на 2014 год». (далее – Программа)

	2. Дата принятия решения о разработке Программы
	Постановление Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 года № 204 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований  Ленинградской области, предоставляемых в 2014 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Информация комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 19.05.2014 № ДК-07-1246/14-0-0, от 11.06.2014 №07-1452/14-0-0

	3. Заказчик Программы
	Администрация МО Петровское сельское поселение

	4. Цели и задачи Программы
	Цель:

- повышение уровня благоустройства улиц, дворовых территорий населенных пунктов МО Петровское сельское поселение

Задача:

- доведение технического и эксплуатационного состояния улиц, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов до нормативных требований

	5. Целевые индикаторы Программы и их значения на 2014 год
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения и ремонт улиц, дворовых территорий  многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов общей площадью 2288 м²

	6. Сроки и этапы реализации Программы
	Срок  реализации – 2014 год.

 Программа реализуется в два этапа

	7. Перечень основных мероприятий
	- Разработка проектно-сметной документации;

- ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных дорог, проездов.

	8. Исполнители основных мероприятий
	Администрации МО Петровское сельское поселение; подрядные организации, определённые заказчиком Программы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	9. Объемы и источники    финансирования Программы
	Общий объем средств на реализацию Программы 2671,903 тыс. руб.,

из них по источникам:

средства бюджета поселения –  1056,133 тыс. руб.

средства областного бюджета – 1615,77 тыс. руб.

	10. Организационная схема управления контроля за реализацией Программы
	Организацию контроля за реализацией Программы осуществляет глава администрации МО Петровское сельское поселение и комиссия Совета депутатов МО Петровское сельское поселение по промышленности, строительству, транспорту, сельскому хозяйству и жилищно-коммунальному хозяйству.

	11. Ожидаемые  результаты  реализации Программы
	Реализация Программы позволит:

- выполнить комплекс работ по ремонту улиц, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов общей площадью 2288 м² и улучшить их транспортно-эксплуатационное состояние.

	12. Показатели эффективности расходования бюджетных средств
	Оценка результативности Программы производится путем сравнения фактического значения целевого индикатора с базовым значением и с установленным значением на 2014 год

2.  Содержание проблемы (задачи), анализ причин ее возникновения

и обоснование необходимости ее решения программными методами

на уровне ведомства

В существующем жилищном фонде на территории населенных пунктов МО Петровское сельское поселение объекты благоустройства дворов за многолетний период эксплуатации пришли в ветхое состояние и не отвечают в полной мере современным требованиям. Несмотря на выполненный в прошедший период ремонт улиц, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, требуется дальнейшее проведение ремонта асфальтобетонного покрытия на значительной части дворовых территорий и внутриквартальных проездов в п.Петровское, деревнях Ольховка и Ягодное. Дворовые территории являются важнейшей составной частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям во многом зависит качество жизни населения.

По состоянию на 1 января 2014 года протяженность улично-дорожной сети общего пользования местного значения в МО Петровское сельское поселение составляет                   31,29 км, в том числе с усовершенствованным покрытием 16,7 км. По территории проходит дорога федерального значения  - 12,0  км, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 2,58 км (12900 м²), из них требует капитального ремонта 0,78 км (3526 м²) в п.Петровское и 0,83 (3750 м²) в деревнях Ягодное, Ольховка и ст.Петяярви.

Значительная часть асфальтобетонного покрытия улиц и внутриквартальных проездов имеет высокую степень износа, так как срок службы дорожных покрытий истек с момента массовой   застройки   населенных пунктов  многоквартирными   домами.   Несоблюдение  сроков службы дорожных покрытий увеличивает объемы разрушения асфальтобетонного покрытия и не дает необходимого эффекта в сохранении дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

Для продолжения работы по приведению дворовых территорий к современным нормам комфортности, разработана настоящая Программа, где предусматриваются мероприятия, направленные на ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых  территорий.

Использование программно-целевого метода, увязывающего цель, задачу и мероприятия по срокам и ресурсам, создаст условия для максимально эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с приоритетами муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства.

3. Определение целей и задач Программы и обоснование их выбора

Целью Программы является повышение уровня благоустройства дворовых территорий и подъездов к домам в населенных пунктах МО Петровское сельское поселение.

Для достижения указанной цели необходимо решить задачу по доведению технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов до нормативных требований.

Данная Программа разработана в соответствии со следующими федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми актами:

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 397 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»;

- постановление Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 года № 204 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований  Ленинградской области, предоставляемых в 2014 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

· СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

4. Сроки и этапы реализации Программы

Сроки реализации программы -2014 год. Программа реализуется в два этапа.
Утверждено

                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                                 Петровское сельское поселение

                                                                                                 от 19 июня 2014 года  № 141

                                         (Приложение 1)

Муниципальная целевая программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение на 2014 год»
	Адрес производства работ
	Вид работ
	Количество дворовых территорий, проездов, улиц
	Площадь ремонта
	Финансирование работ в 2014 году, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	Средства  субсидий  из областного бюджета
	Средства      местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дворовые территории многоквартирных домов

	Ремонт  дворовой территории п.Петровское   ул. Шоссейная д. 35
	ремонт
	1
	241 кв.м.
	520,349
	186,493
	333,856

	Ремонт  дворовой территории п.Петровское ул. Шоссейная д. 36
	ремонт
	1
	250 кв.м.
	595,894
	213,520
	382,374

	Итого

	2
	491
	1116,243
	400,013
	716,230

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения п.Петровское ул. Шоссейная  от д.32 до д.38
	ремонт

	876 кв.м.
	977,429
	763,860
	213,569

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения п.Петровское  ул. Шоссейная  от д.38 до д.д.35,36
	ремонт

	721 кв.м.
	578,231
	451,897
	126,334

	Итого

	1597
	1555,660
	1215,757
	339,903